守山まるごと活性化　議事要旨 作成者：守山会館　平井

日時： 平成28年2月22日(月）　午後７時30分から９時00分まで

場所：

出席者：

出席者（行政）：

議題

決定事項

次回以降に
ついて

2017年度カレンダー作成に向け、各自写真を集める。

会議名： まるごと活性化Bプロジェクト会議

（1）夢・未来・元気塾発表について　（2）2017年度カレンダーについて
（3）中山道マップについて　　　　　　 （4）中山道をまなぼう

会議要旨
内容

（1）夢・未来・元気塾発表について
　　　・田中代表より、発表会内容および出席された感想を説明
　　　・発表会の中で市長より、もりやま市で500円・1,000円で販売してはどうかという
　　　　意見が出た。→今後検討

（2）2017年度カレンダーについて
　　　・事務局（案）として、学区内の祭りを紹介（勝部火祭り、鼓踊り等）
　　　【意見】
　　　・守山学区でしかみられない神社をのせたい
　　　・昔の中山道と現在を比較しても面白い
　　　→ひとまず、材料となる写真を集め、それからテーマを決める。

（3）中山道マップについて
　　　・守山市職員で絵が得意な方がいるので、今後話しを詰めていく。
　　　・次回会議までに代表が一度顔合わせをし、プロジェクトの意向を伝える。

（4）中山道をまなぼう
　　　・当日の説明内容について川端さんより概要を説明

守山会館

伴野学区長、田中代表、小島副代表、中野、磯、今井、川端

守山会館　田中館長、平井主事